
 

- pag. 1 di 2 - 

DIRETTORE 

Determinazione del Direttore 

n. 9 del 02/06/2023 

 

OGGETTO:   AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ALLE AZIENDE DI 

SERVIZI ALLA PERSONA A.S.P. DI CUI ALLA D.G.R. N. 65/2022 E DELIBERA CIPESS 49/2021. 

NOMINA RUP 

   

IL DIRETTORE 

 

VISTO -  la Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di 

Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”, così 

come modificata ed integrata dalla Legge Regionale n.43 del 25/11/2013, avente ad oggetto “Modifiche 

alla Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, recante Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”; 

 - la Delibera di Giunta Regionale n.109 del 24/02/2014, con la quale si è proceduto alla costituzione 

dell’Azienda pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della Provincia di Teramo, di cui alla Legge 

Regionale n.17/2011, come modificata ai sensi dell’art. 1, comma 1 della Legge Regionale n.43 del 

25/11/2013, nonché alla determinazione numerica dei membri dell’Assemblea dei soggetti portatori di 

interesse, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale n.17/2011; 

 - che l’ASP ha come finalità statutaria la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma integrata 

di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, residenziale e semi 

residenziale, nell’area della maternità, infanzia, adolescenza, età adulta ed anziana, rivolti ai soggetti 

predetti oltre che a profughi, stranieri apolidi e immigrati; 

 - che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 26/11/2020 il sottoscritto è stato nominato 

Direttore dell’Asp n. 2 di Teramo; 

 - lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 del 24/06//2011 

con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

VISTA - la D.G.R. n. 65 del 14.02.2022 che prende atto di quanto previsto dalla deliberazione CIPESS 49/21 del 

27.07.2021 “Fondo sviluppo e coesione 2014-2020- Assegnazione risorse per interventi connessi 

all’emergenza covid-19 e finanziamento recupero aree a verde nell’ambito del contratto istituzionale di 

sviluppo per l’area di Taranto” che assegna alla Regione Abruzzo l’importo complessivo di Euro 

30.734.800,77 nell’ambito delle disponibilità nazionale del fondo FSC 2014-2020, quali risorse aggiuntive 

della programmazione FSC 2014-2020; 

 CONSIDERATO  - che nella sopra citata D.G.R. n.65/2022 tra le risorse destinate al finanziamento di interventi connessi 

all’emergenza COVID-19 si annovera il Contributo alle Aziende di Servizi alla Persona – ASP del valore 

di €. 7.000.000,00; 

VISTA - la L.R. 3.06.2020, n. 10 recante “Disposizioni urgenti a favore dei settori turismo, commercio al dettaglio 

ed altri servizi per contrastare gli effetti della grave crisi economica derivante dall'emergenza 



 

 

 

- pag. 2 di 2 - 

epidemiologica da COVID-19”, e in particolare l’art. 9 comma 1, in base al quale, «per l'anno 2020, la 

Regione adotta misure straordinarie di sostegno alle attività poste in essere durante il periodo emergenziale, 

in attuazione di disposizioni nazionali e regionali per la prevenzione ed il controllo dell'infezione da Covid-

19, dalle Aziende di Servizi alla Persona – ASP…». «Tali attività devono riferirsi alle strutture residenziali 

socio sanitarie e alle strutture sociali di cui al D.M. n. 308 del 21 maggio 2001 attive in ambito regionale…», 

«confluite nelle ASP e operanti sul territorio regionale»;  

PRESO ATTO  - della D.G.R. n.245 del 27.04.2023 avente ad oggetto “Disposizioni attuative per la concessione di un 

contributo alle Aziende di Servizi alla Persona A.S.P. di cui alla D.G.R. n.65/2022 e Delibera CIPESS 

49/2021 – Approvazione dei criteri e delle modalità di erogazione dei finanziamenti”, che ha approvato i 

criteri e le modalità di assegnazione di un contributo in favore delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona (ASP), già disposto con la D.G.R. n.65/2022, da assegnare ai soggetti suindicati in proporzione al 

numero dei posti-letto certificati delle strutture socio-sanitarie e socio-assistenziali, a ciclo residenziale, che 

erogano prestazioni a favore di anziani e/o minori/giovani non autosufficienti, autosufficienti o lievemente 

non autosufficienti;  

RITENUTO  -  dover partecipare all’Avviso Pubblico per la concessione del contributo di cui alla D.G.R. n. 65/2022, 

nominando RUP il Responsabile dell’Area Finanziaria e Amministrativa Dott.ssa Alessandra Troiani; 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2.  di partecipare all’Avviso Pubblico per la concessione del contributo di cui alla D.G.R. n. 65/2022; 

3. di nominare RUP il Responsabile dell’Area Finanziaria e Amministrativa Dott.ssa Alessandra Troiani;     

4. di pubblicare copia del presente atto sull’albo pretorio Asp. 

 

 Il Direttore 

     Dott. Gabriele Astolfi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


